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ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA WNIOSKÓW W RAMACH PROGRAMU FENG SMART   

NABÓR FENG.01.01-IP.01-003/24 
 

Uprzejmie informujemy, że Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR) ogłosiło planowany nabór 
wniosków w ramach Ścieżki SMART w Priorytecie 1 Wsparcie dla przedsiębiorców  
Programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki. 

Nabór Ścieżka SMART – Projekty realizowane w konsorcjach skierowany jest do konsorcjów, 
planujących  realizację kompleksowych projektów z zakresu: prac B+R, wdrożeń innowacji, rozwoju 
infrastruktury B+R, internacjonalizacji, rozwoju kompetencji pracowników i osób zarządzających 
przedsiębiorstwem, cyfryzacji i zazieleniania działalności przedsiębiorstw. 

Realizacja modułu B+R jest obligatoryjna dla konsorcjum, w skład którego wchodzi organizacja 
badawcza - Uniwersytet Warszawski. Pozostałe moduły - wdrożenie innowacji, infrastruktura B+R, 
cyfryzacja, zazielenienie przedsiębiorstw, internacjonalizacja, kompetencje - mogą być realizowanie 
w zależności od potrzeb i specyfiki projektu. W każdym module może wziąć udział maksymalnie 3 
konsorcjantów. Wdrożenie wyników modułu B+R może być sfinansowane w ramach modułu 
wdrożenia innowacji albo ze środków własnych.  

Liderem konsorcjum może być wyłącznie przedsiębiorstwo. Organizacja badawcza może być 
wyłącznie konsorcjantem i może wziąć udział wyłącznie w realizacji modułu B+R. 

Nabór dedykowany jest dla konsorcjów, składających się z: 

1. dużych przedsiębiorstw lub 
2. dużych przedsiębiorstw i MŚP lub 
3. wyłącznie z MŚP lub 
4. dużych przedsiębiorstw i organizacji badawczych lub organizacji pozarządowych lub  
5. MŚP i organizacji badawczych lub organizacji pozarządowych lub 
6. dużych przedsiębiorstw i MŚP oraz organizacji badawczych lub organizacji pozarządowych. 

Dofinansowanie mogą otrzymać projekty, które obejmują moduł B+R – w ramach którego możliwe 
jest uzyskanie dofinansowania na realizację prac B+R (badań przemysłowych i prac rozwojowych lub 
tylko prac rozwojowych) w celu doprowadzenia do opracowania innowacji produktowej lub 
innowacji w procesie biznesowym dotyczącej funkcji działalności przedsiębiorstwa w zakresie 
produkcji wyrobów lub usług.  
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Projekt musi wpisywać się w co najmniej jedną Krajową Inteligentną Specjalizację. 

Nabór wniosków: 10 stycznia 2025 – 28 marca 2025 
 
 
Jeśli będą Państwo zainteresowani składaniem wniosku w konkursie prosimy o niezwłoczny 
kontakt z BWR (bwr@uw.edu.pl). Omówimy z Państwem wewnętrzne procedury (w tym 
niezbędne do przygotowania i złożenia w NCBR dokumenty) oraz współpracę z 
przedsiębiorcą. 
 
 
 

Link do dokumentacji konkursowej: 
 https://www.gov.pl/web/ncbr/feng0101-ip01-00324---projekty-realizowane-w-konsorcjach  

 
 

 

PROGRAM FUNDACJI NA RZECZ NAUKI POLSKIEJ – PRIME (SPOTKANIE INFORMACYJNE) 

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej organizuje spotkanie informacyjne na temat pierwszego naboru do 
projektu PRIME – programu wsparcia komercjalizacji nauki, finansowanego z Programu Fundusze 
Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027. 

Spotkanie odbędzie się on-line 17 grudnia w godz. 11.00 – 13.00. Wydarzenie będzie prowadzone w 
języku polskim i angielskim. Aby wziąć udział, należy się zarejestrować do 16 grudnia do końca dnia. 

Formularz rejestracyjny dostępny jest na stronie: https://www.fnp.org.pl/spotkanie-informacyjne-n-
t-naboru-do-projektu-prime-zapraszamy/  

Celem Projektu PRIME jest wsparcie w tworzeniu zespołów projektowych działających w obszarze 
komercjalizacji w rozpoznaniu faktycznych potrzeb rynkowych, a także w opracowaniu strategii 
rozwoju produktów odpowiadających na te potrzeby. Uczestnicy projektu będą się uczyć, jak 
opracować ofertę odpowiadającą na rzeczywiste potrzeby odbiorców oraz jak przygotować 
najbardziej adekwatną strategię wprowadzenia produktów na rynek, między innymi w formule 
zakładania i rozwoju spółek spin-off. 

Projekt PRIME, skierowany do naukowczyń i naukowców pracujących w polskich organizacjach 
badawczych, będzie pomagał naukowcom we wprowadzaniu ich osiągnięć naukowych na rynek. 
Aplikować do projektu mogą organizacje z całej Polski. 
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